
u-]{Í'.* uíÍ
+*,+, ii" 

"t,,, 
,#'

e- -'. ii,ii .. .,i.ri .liiri'

*,,w r,'*'.f 1it 
n*gp.'-.,,

'r:,+, :::/d - :i.li.,;, ,1iiiii ...,,..'s''

iiil.i $; "lilii"'+ 
.,,..,ii.11a 

'-*==
::,i:ii's ':+r, ,,i "" $i:+ t"
.= 

..'to.ť l:.i 
ji|i,!i %,

':|i:ii:] ::;lĚ. :iii .+....'

,,ui,i

." r'1ár"J1lsTffi..R5TV* affif{É'm.É'a.*aví

ÚrvaR: odbor vodohospodáŤské politiky
a protipovodřovych opatŤení

ČÍst'o ÚrvnRu: 15I20

SPISOVÁ ZN": 14VH5387 12015.1 5120
, 14VH539912015- 15120
14VH5 402t2015-1 5120

NAŠE Čl.: t 81 98l20I5.MZE- 1 5L20

VYŘIZUJE: Ing. Binhacková
TELEFOT\T: 221 812 249
FAX: 221 812 964
E-MAIL: alena.binhackova@mze.cz

ADRESA: rĚŠNov 17 . 1 17 05 PRAHA 1

DATUM: 31.03 "2015

VeŤejná vyhláška

oZNÁMENÍ o NÁvnzÍcH oPArŘnNÍ oBECNÉ PovAHY
a

rt zv a'K UPLATNĚNÍ pŘrpovrÍxnx

Ministerstvo zemědělství jako pŤíslušn;f správní orgiín ve smyslu ustanovení $ 25 odst. 4
zžů<ona č. 25412001 Sb., o vodách a o změně někten.ich ziíkonri (vodní zákon), ve znéni
pozdějších píedpisri' podle ustanovení 5 I72 odst. 1 zákona ě' 50012004 Sb., správní Ťád,
ve zněni pozdějších pŤedpisti' pŤipravilo Návrh opatŤení obecné povahy o vydání
Národního plánu povodí Labe, Návrh opatĚení obecné povahy o vydání Národního
plánu povodí odry a Návrh opatĚení obecné povahy o vydání Národního plánu povodí
Dunaje.

Na základě ustanovení $ 24 odst. 4 vodního zákonanrárodní plány povodí stanoví cíle pro
ochranu a zlepšovrírrí stavu powchoqfch a podzemních vod a vodních ekosystémri, ke snížení
nepňízrriqfch činkri povodní a sucha, pro hospodďení s powchoqfoni a podzemními vodami
a udržitelné lŽívání těchto vod pro zajištění vodohospodáŤskfch služeb, pro zlepšování
vodních poměru a pro ochranu ekologické stability krajiny. Tyto cíle jsou popsríny v kapitole
IV, Cíle pro povrchové vody, podzemní vody a chráněné oblasti vázané na vodní prostŤedí.
Dál.e národní plány povodí obsahují souhrn opatŤení k dosažení uvedeq;ich cílri, a to v kapitole
V, Souhrn programu opatÍení k dosažení cíl , a stanoví strategii jejich financování v kapitole
YI. Souhrn ekonomické analyzy užívání vod.



Výše uvedené cíle a opatření k jejich dosažení vycházejí z podkladů, hodnocení a úvah, které
jsou podrobně popsány v národních plánech povodí v kapitolách Úvod, I. Charakteristilcy
části mezinárodní oblasti povodí na území České republilE, II. Užívání vod a dopady tidske
činnosti na stav vod, III. Monitoring a ltodnocení stavu, IV.6 Zhodnocení dosažení cílů, IV,7
Návrh mlóštních a méně přísných cíIů aVII, Doplňující údaje.

Je nawženo opatřením obecné povahy vydat zvýše uvedených národních plrínů povodí
část kapitoly IV,, ato IV,l CíIe pro ochranu a zlepšování stavu powchoých vod, podzemních
vod a vodních ekosystémů, IV.2 Cile pro hospodaření s povrchoými a podzemnimi vodami
a udržitelné užívání těchto vod pro zajištění vodohospodářstqlch služeb, IV.3 Cíle pro
zlepšovóní vodních poměrů a ochranu ekologické stability, IV.4 Cile pro silně ovlivněné
a umělé vodni únary, IV.5 Cíle ke snížení nepříznivých účinla't povodní a sucha, a kapitolu
Y, Souhrn programu opatření k dosažení cílů. Ostatní kapitoly budou součástí odůvodnění.

opatření obecné povahy o vy'dání národních plánů povodí se přímo doýká zájmi uživatelů
vody, znečišťovatelů, vlastrríků vodohospodrářské infrastrukhrry, vlastníků vodních děl,
správců vodních toků a obcí.

Náwhy opatření obecné povahy tvoří přílohu tohoto oznámeni a v úplném znění jsou
zveřejněny na elekÍronické uřední desce Ministerstva zemědělstvi r&W!!spg,cz).

Do náwhů opatření obecné povahy v listirrrré podobě lze nahlédnout v budově Ministerstva
zemědělství, Těšnov 65117, Praha 1, po telefonické domluvě na odboru vodohospodrářské
politiky a protípovodňoqých opatření, te|.221 81 2249 nebo 22I 81 2329, v pondělí a středu
od 8.00 do 17.00 hodin, v ostatrrí pracovní dny dle dohody.

Podle ustanovení s I72 odst. 4 sprármího řádu k návrhu opatření obecné povahy může
kdokoli, jehož ptáva, povinnosti nebo zájmy mohou bý opatřením obecné povahy přímo
dotčeny, uplatnit u správního orgánu písemné pfipomínky. Připomínka by měla přiměřeně
splňovat náležitosti podríní podle ustanovení $ 37 správního řádu' musí bý patrno, kdo ji
podává, které věci se |fká a co se nawhuje.

Ministerstvo zemědělství tímto wTývá dotčené osoby, aby k předmětným návrhům
opatření obecné povahy podávaly písemné připomínky na adresu Ministerstvo
zemědělství, odbor vodohospodrířské politiky a protipovodňoých opatření, Těšnov 65117,
110 00 Prďra 1. Kpodání připomínek se stanovuje vsouladu sustanovením $ 172 odst. 1

ve spojení s ustanovením $ 39 odst. 1 sprárzního řádu lhůta d,o 22. června 2015.

Ing. Alena Binhacková, v.r.
ředitelka odboru

Přílohy - pro zveřejnění ztrlůsobem umožňujícím dálkový přístup
Náwh opatření obecné povahy o lydríní Národního plánu povodí Labe
Náwh opatření obecné povahy o vydrání Národního plrínu povodí odry
Náwh opatření obecné povahy o vydríní Nrírodního plrínu povodí Dunaje



Seznam obcí v povodí Labe
Seznam obcí V povodí odry
Seznam obcí v povodí Dunaje

Doručuje se veŤejnou vyhláškou vyvěšenou po dobu d,o 22. června 2015 na riŤedních
deskách Mínisterstva zemědělství a obecních riŤadri.

obecní uŤady g tjezdniďady se tímto žádaji o vyvěšení tohoto oznámenína sv,.;ich riŤedních
deskách a zároveí o zveŤejnění oznámení včetně pŤíloh zprisobem umožřujícím dálkoqf
pÍístup.

Ministerstvo zemědělství

Vyvěšeno dne

Sejmuto dne

obecní t ad /Úrad městyse / Městslo.il uiŤad' /Magistrát města lÚjezdnitŘaď
/t L'

íObE{e-

Vyvěšeno dne p/, p ď. ,,L

Sejmuto dne

ura* městyss Koloveč
U staré Fary 142
345 43 KoloveČ


